АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.05.2012.

№  557

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О проведении мероприятий
«Неделя большой профилактики»

в г.Новошахтинске

В целях организованного проведения мероприятий, в рамках городской целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2011-2014 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. план проведения мероприятий «Неделя большой профилактики» (приложение № 1);

1.2. план организационных мероприятий  по подготовке и проведению мероприятий «Неделя большой профилактики» (приложение № 2).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Е.И.Туркатову.

Первый заместитель Главы
Администрации города                                                                                  С.А.Бондаренко

Постановление вносит:

Сектор по работе с молодежью
Администрации города

Приложение № 1

к постановлению Администрации города

от  31.05.2012.   № 557
План проведения мероприятий «Неделя большой профилактики»
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный
	Количество участников
	Место проведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Поселок Самбек 13.06.2012.

	1.1.
	Спортивный праздник «Я люблю спорт»
	 10.00 ч - 11.30 ч
	С.В.Сидоров -директор МБОУДОД  ДЮСШ №3
	90 человек

(пришкольная площадка МБОУ СОШ № 34)
	Спортивная площадка клуба п.Самбек МБУК «ГДКиК»

	1.2.
	Встреча молодежи с представителями Новошахтинского МРО УФСКН России по Ростовской области, Отдела МВД России по      г. Новошахтинску
	10.00 ч
	А.В.Иванченко -главный специалист общего отдела Администрации города

Г.М.Паета - начальник ОПДН  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Новошахтинску
	30 человек

(МБОУ СОШ
№ 34)
	Клуб п.Самбек МБУК «ГДКиК»

	1.3.
	Тренинги для подростков
	10.00 ч
	Н.Ю.Рекаева - педагог-психолог МБОУ «Центр сопровождения детей»
	15 человек

(МБОУ СОШ
№ 34)
	Клуб п.Самбек МБУК «ГДКиК»

	1.4.
	Соревнования по «Laser-Tag”
	18.00 ч - 20.00 ч
	И.В.Назарова - ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города
В.М.Сосунов -заместитель директора по спортивно-массовой работе МБОУДОД ДЮСШ №3
	42 человека

(6 команд)

	Спортивная площадка клуба п.Самбек МБУК «ГДКиК»

	1.5.
	Молодежная дискотека
	20.00 ч-22.00 ч
	Л.А.Варчич – заведущая клубом п.Самбек МБУК «ГДКиК»

	200 человек
	Клуб п.Самбек МБУК «ГДКиК»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2. Поселок Соколово-Кундрюченский 14.06.2012.

	2.1.
	Соревнования по теннису
	10.00 ч
	Н.В.Чернокнижникова -тренер-преподаватель МБОУДОД  ДЮСШ №3
	90 человек

	Площадь клуба п. Соколово-Кундрю-ченский МБУК «ГДКиК»

	2.2.
	Встреча молодежи с представителями Новошахтинского МРО УФСКН России по Ростовской области, Отдела МВД России по       г. Новошахтинску
	12.00 ч
	А.В.Иванченко - главный специалист общего отдела Администрации города

Г.М.Паета - начальник ОПДН  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Новошахтинску
	30 человек

(МБОУ СОШ
№ 37- 20 человек, МБОУ ООШ № 38-10 человек)
	Площадь клуба п. Соколово-Кундрю-ченский МБУК «ГДКиК»

	2.3.
	Тренинги для подростков
	12.00 ч
	Н.Ю.Рекаева - педагог-психолог МБОУ «Центр сопровождения детей»
	15 человек (МБОУ СОШ
№ 37, МБОУ ООШ № 38, МБОУ ООШ

№ 79)

	Клуб п. Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДКиК»

	2.4.
	Соревнования по «Laser-Tag”
	18.00 ч - 20.00 ч
	И.В.Назарова - ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города
В.В.Мазниченко - инстуктор по физической культуре МБУ «Стадион Западный»

	42 человека

(6 команд)
	Парк п.Юбилейный

	2.5.
	Молодежная дискотека
	20.00 ч -22.00 ч
	Н.М.Тертычная – заведующая клубом п. Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДКиК»
	150 человек
	Площадь у клуба п. Соколово-Кундрю-ченский МБУК «ГДКиК»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3. Поселок Западный 15.06.2012.

	3.1.
	Олимпийский день бега
	10.00 ч
	О.И.Рыбникова - директор МБУ «Стадион Западный»
	(ГБОУ НПО РО ПЛ № 59-50 человек

МБОУ СОШ № 3- 20 человек

МБОУ СОШ
№ 25-20 человек)

	МБУ «Стадион Западный»

	3.2.
	Встреча молодежи с представителями Новошахтинского МРО УФСКН России по Ростовской области, Отдела МВД России по  г. Новошахтинску
	12.00 ч
	А.В.Иванченко - главный специалист общего отдела Администрации города

Г.М.Паета - начальник ОПДН  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Новошахтинску

	30 человек

(МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ № 25

ГБОУ НПО РО ПЛ № 59)
	ГБОУ НПО РО ПЛ № 59

	3.3.
	Тренинги для подростков
	12.00 ч
	В.Н. Нагорных  - педагог-психолог ГБОУ НПО РО ПУ № 59
	15 человек (МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ
№ 25)

	ГБОУ НПО РО ПЛ № 59

	3.4.
	Соревнования по «Laser-Tag”
	17.00 ч - 19.00 ч
	И.В.Назарова- ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города
О.И.Рыбникова - директор МБУ «Стадион Западный»

	(МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ № 25

ГБОУ НПО РО ПЛ № 59)

	Парк у МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4. Центр города 15.06.2012.

	4.1.
	Фестиваль «Рэп - против наркотиков»
	17.00 ч - 20.00 ч
	И.Г.Васильева - директор МБУК «ГДКиК»

	50 человек

	Танцплощадка МБУК «ГПКиО»

	5. Поселок Кирова 18.06.2012.

	5.1.
	Турнир по мини-футболу
	10.00 ч
	В.Я.Криштопа - инструктор физической культуры МБУ «Стадион Западный»

	40 человек

	Стадион МБОУ СОШ № 4

	5.2.
	Встреча молодежи с представителями Новошахтинского МРО УФСКН России по Ростовской области, Отдела МВД России по  г. Новошахтинску
	10.00 ч.
	А.В.Иванченко - главный специалист общего отдела Администрации города

Г.М.Паета - начальник ОПДН  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Новошахтинску
	30 человек

(МБОУ СОШ
№ 4-20 человек, МБОУ ООШ № 5-10 человек)
	Клуб п.Кирова МБУК «ГДКиК»

	5.3.
	Тренинги для подростков
	10.00 ч
	Н.Ю.Рекаева - педагог-психолог МБОУ «Центр сопровождения детей»

	МБОУ СОШ

№ 4 -15 человек
	Клуб п.Кирова МБУК «ГДКиК»

	5.4.
	Соревнования по «Laser-Tag”
	18.00 ч  - 20.00 ч
	И.В.Назарова - ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города
В.Я.Криштопа - инструктор физической культуры МБУ «Стадион Западный»
	42 человека

(6 команд)
	Парк п. Кирова

	5.5.
	Молодежная дискотека
	20.00 ч.-22.00 ч
	Н.Н.Прокопова - заведующая клубом п.Кирова МБУК «ГДКиК»
	200 человек
	Клуб п.Кирова МБУК «ГДКиК»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6. Поселок Новая-Соколовка 19.06.2012.

	6.1.
	Встреча молодежи с представителями Новошахтинского МРО УФСКН России по Ростовской области, Отдела МВД России по  г. Новошахтинску
	16.00 ч
	А.В.Иванченко - главный специалист общего отдела Администрации города
Г.М.Паета - начальник ОПДН  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Новошахтинску
	30 человек

(МБОУ СОШ

№ 28-10 человек, МБОУ СОШ

№ 14-10 человек, ГБОУ НПО РО ПУ № 61-10 человек)
	Клуб п.Новая Соколовка МБУК «ГДКиК»

	6.2.
	Тренинги для подростков
	16.00 ч
	Н.Ю.Рекаева - педагог-психолог МБОУ «Центр сопровождения детей»

	МБОУ СОШ

№ 28-5 человек, МБОУ СОШ

№ 14-5 человек, ГБОУ НПО РО ПУ № 61-5 человек
	Клуб п.Новая Соколовка МБУК «ГДКиК»

	6.3.
	Соревнования по «Laser-Tag”
	18.00 ч - 20.00 ч
	И.В.Назарова- ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города
Ю.И.Колесников - инструктор физической культуры МБУ «Стадион Западный»
	42 человека (МБОУ СОШ
№ 28-2 команды, МБОУ СОШ
№ 14-2 команды, ГБОУ НПО РО ПУ № 61-2 команды)
	Площадь за клубом п.Новая Соколовка МБУК «ГДКиК»

	6.4.
	Молодежная дискотека
	20.00 ч –

22.00 ч
	С.В.Мирошниченко - заведующая клубом п.Кирова МБУК «ГДКиК»
	200 человек
	Клуб п.Новая Соколовка МБУК «ГДКиК»

Управляющий делами Администрации города                                                                                                                     Ю.А.Лубенцов

Приложение №2
к постановлению
Администрации города
от  31.05.2012.  № 557
План организационных мероприятий
по подготовке и проведению «Неделя большой профилактики» в г.Новошахтинске

	Мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Обеспечить

	1.1. комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов во время проведения мероприятий «Неделя большой профилактики»

	13.06.2012.
с 10.00 ч до 11.30 ч,

 с 20.00 ч до 22.00 ч

14.06.2012.
с 10.00 ч до 12.00 ч,

с 20.00 ч до 22.00 ч

15.06.2012.
с 10.00 ч до 12.00 ч,
с 17.00 ч до 20.00 ч.

18.06.2012.
с 10.00 ч. до 12.00 ч

с 20.00 ч до 22.00 ч

19.06.2012.
с 18.00 ч до 22.00 ч

	клуб п.Самбек

МБУК «ГДКиК»

площадь у клуба п.Соколово-Кундрю-ченский МБУК «ГДКиК»

 МБУ «Стадион Западный»
танцплощадка МБУК

«ГПКиО»

стадион МБОУ СОШ № 4

клуб п.Кирова МБУК «ГДКиК»

площадь клуба п.Новая Соколовка МБУК «ГДКиК»
	А.И. Хабахов  – начальник Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	1
	2
	3
	4

	1.2. рекламу проведения мероприятий «Неделя большой профилактики»

	13,14,15,18,19 июня 2012 года

	Согласно плану проведения мероприятий «Неделя большой профилактики»
	С.С.Тимофеева  - директор(главный  редактор) МБУ «ТелеРадиоКомпания «Несветай»
Л.С.Филлипенко  –директор - главный редактор МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	1.3. работу корреспондентов при проведении мероприятий «Неделя большой профилактики»
	13,14,15,18,19 июня 2012 года
	Согласно плану проведения мероприятий «Неделя большой профилактики»
	С.С.Тимофеева  - директор(главный  редактор) МБУ «ТелеРадиоКомпания «Несветай»
Л.С.Филлипенко  –директор - главный редактор МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	1.4.присутствие медика

	13.06. 2012.
с 10.00 ч до 11.30 ч,
14.06.2012.
с 10.00 ч до 12.00 ч,

15.06.2012.
с 10.00 ч до 12.00 ч
18.06.2012.
с 10.00 ч до 12.00 ч

	клуб п.Самбек МБУК«ГДКиК»
 площадь у клуба п.Соколово-Кундрю-ченский МБУК «ГДКиК»
МБУ «Стадион Западный»
стадион МБОУ СОШ№4

	В.В.Савин - главный врач МУЗ «ЦГБ»

	1
	2
	3
	4

	2.  Организовать

	2.1. участие представителей организаций и учреждений города, учащихся и молодежи

	13,14,15,18,19 июня 2012 года

	Согласно плану мероприятий «Неделя большой профилактики»

	И.В. Назарова – ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города
Т.П. Бахтинова – заведующая отделом образования Администрации города
В.Ю. Стрелков – начальник ОФКСиТ Администрации города
В.П. Анистратов  – директор ГБОУ НПО РО ПЛ
№ 59
С.В. Котова  – директор ГБОУ НПО РО ПУ № 61
Г.М.Паета - начальник ОПДН  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Новошахтинску

Список используемых сокращений

	1. МБОУДОД  ДЮСШ

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа  города Новошахтинска

	2. МБУК «ГДКиК»
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	3. ОПДН  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Новошахтинску
	Отделение по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделение несовершеннолетних Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

	4. МБОУ СОШ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная школа города Новошахтинска

	5. МБОУ ООШ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная  общеобразовательная школа города Новошахтинска

	6. ГБОУ НПО РО ПУ № 61
	Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования Ростовской области профессиональное училище № 61

	7. ГБОУ НПО РО ПЛ № 59
	Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования Ростовской области профессиональный лицей № 59

	8. МБУК «ГПКиО»
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Городской парк  культуры и отдыха» города Новошахтинска

	9. МБОУ «Центр сопровождения детей»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения детей» города Новошахтинска

	10.  МБУ «Стадион Западный»
	Муниципальное бюджетное  учреждение «Стадион Западный»

	11.  МБУ «ТелеРадиоКомпания «Несветай»
	Муниципальное  бюджетное учреждение  «ТелеРадиоКомпания «Несветай»

	12.  МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»
	Муниципальное предприятие «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	13.  ОФКСиТ Администрации города
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	14.  МРО УФСКН  России по РО
	МРО Управления Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области

Управляющий делами Администрации города                                                                                                                    Ю.А.Лубенцов